
PORTARIA Nº. 1091, DE 06 DE MARÇO DE 2020. 
 
 
 

 ALTERA ARTIGOS DA PORTARIA 1089 DE 
28.02.2020. 

 
  
    O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de 
suas atribuições,  
 
                                    Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde e do Setor de Transporte e Estradas Municipais de reorganizar internamente 
suas atividades; 
                                      
                              

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - O Art 1º da portaria 1089 de 28 de fevereiro de 

2020 passa a viger com a seguinte redação: 
 
Art.1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 

aos servidores infracitados conforme especificado: 
 

 
SERVIDOR  

 
CARGO EFETIVO 

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E 
FIM DAS FÉRIAS 

Cleidimar Alves de 
Paula Cunha 

PM – ADM - Auxiliar 
Administrativo 

01.03.2019 a 29.02.2020 02.03.2020 a 31.03.2020 

Evaldo Aparecido 
Costa 

PM - ASE – ASG - Auxiliar 
de Serraria 

25.01.2019 a 24.01.2020 02.03.2020 a 31.03.2020 

Michele Silva 
Leandro Pedro 

PM-TEF - Técnico em 
enfermagem 

04.01.2018 a 03.01.2019 09.03.2020 a 07.04.2020 

Priscilla Ferreira de 
Morais Souza 

PM – ENF - Enfermeiro 04.01.2019 a 03.01.2020 09.03.2020 a 07.04.2020 

Priscilla Ferreira de 
Morais Souza 

PM – ENF - Enfermeiro 15.02.2019 a 14.02.2020 09.03.2020 a 07.04.2020 

 
 Art. 2º - O Art 2º da portaria 1089 de 28 de fevereiro de 

2020 passa a viger com a seguinte redação: 
                          

Art. 2º - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares 
aos servidores infracitados conforme especificado: 

 



 
 

 
 

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

    Comendador Gomes, 06 de março de 2020. 
 
 
 

______________________________ 
Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 

 
SERVIDOR  

 
CARGO EFETIVO 

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E 
FIM DAS FÉRIAS 

Eduardo Ferreira 
Assunção 

PM – LIU – ASG – Limpeza 
Urbana 

15.02.2019 a 14.02.2020 02.03.2020 a 21.03.2020 

Nadia Manzi de 
Andrade 

PM – ADM – Auxiliar 
Administrativo 

04.01.2018 a 03.01.2019 02.03.2020 a 21.03.2020 

Célia Lucia Barcelos 
Calçado 

Supervisor Pedagógico 14.02.2019 a 01.02.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 

Célia Lucia Barcelos 
Calçado 

Professor PEB I Mag 02.02.2019 a 01.02.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 

Floriano Domingues 
da Silva 

PM – ASE – ASG – Auxiliar 
de Serraria 

01.03.2019 a 28.02.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 

Lucerio Souza e 
Silva  

PM – ORE – Operador de 
Retroescavadeira 

01.02.2019 a 31.01.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 

Marco Aurélio de 
Paula Freitas 

PM – AAD – Assistente 
Administrativo 

08.03.2019 a 07.03.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 

Matheus Negrão 
Martins 

PM – ACL – Auxiliar de 
Compostagem de Lixo 

24.02.2019 a 23.02.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 

Paulo Cesar de 
Souza 

PM – DIG - Digitador 07.03.2019 a 06.03.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 

Tatiane Luzia 
Andrade Couto 

PM – ACS – Agente 
Comunitário de Saúde 

01.03.2019 a 29.03.2020 09.03.2020 a 28.03.2020 


